
PUBLICADA 

“El PERUANO”" 

136-2001 MTC/15.03 
Lima, 30 de marzo de 2001 

Visto, el Oficio N? 037-2001-MTC/INICTEL-CD de la Presidencia del Consejo 
Directivo del Instituto Nacional de Investigación y Capacitación de Telecomunicaciones - 
INICTEL 

CONSIDERANDO: 

Que, la Asociación Hispanoamericana de Centros de investigación y 
Empresas de Telecomunicaciones (AHCIET) ha otorgado una beca integral al ingeniero 
Carlos Cifuentes Magan, profesional de la Dirección de Investigación y Tecnología del 
Instituto Nacional de Investigación y Capacitación-de Telecomunicaciones — INICTEL, para 
que participe en el “X ENCUENTRO DE CORRESPONSABLES DE TRAFICO INTERNACIONAL 
Y REUNION AHCIET” que se realizará en la c¡udad de Bávaro — República Dominicana, del 
2 al 4 de abril 2001; 

Que, en el citado evento se reunirán los responsables de los negocios 
internacionales en los operadores de telecomunicaciones de Iberoamérica, se dictarán 
conferencia dedicadas al impacto de internet y la convergencia tecnológica en el mundo 

@\ de carriers de telecomunicaciones en sistemas de remuneración y modelos de negocio; 

Que, teniéndose en consideración que la beca integral cubre todos los 
gastos del profesional antes mencionado, el Consejo Directivo del INICTEL en Acuerdo N9 
4.05.2001 aprobó la participación del ingeniero Carlos Cifuentes Magán en dicho evento; 

De conformidad con el Decreto Ley 25862; 

SE RESUELVE: 

Artículo 19. - Autorizar, el viaje del ingeniero Carlos Cifuentes Magán, 
a % profesional de la Dirección de Investigación y Tecnología del Instituto Nacional de 

Investigación y Capacitación de Telecomunicaciones - INICTEL, a la ciudad de Bávaro, 
República Dominicana durante los días del 2 al 4 de abril del 2001, para los fines a que se 
contrae la parte considerativa de la presente resolución.



Artículo 2°. - El viaje autorizado precedentemente no irrogará gastos al 

Estado. 

Artículo 39. - La presente resolución no dará derecho a exoneración o 

liberación de impuestos o de derechos aduaneros de ninguna clase o denominación. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

D 
— 

— LUIS ORTEGA NAVARRETE 
Ministro de Transportes, Comunicaciones, 

Vivienda y Construcción 


